

Asia: VN /5137/2022

Työryhmän lausuntopyyntö valmiuslain varautumisvelvollisuutta koskevasta muistiosta sekä valmiuslain yleisistä kehittämistarpeista

Lausunnonantajan lausunto

Huomionne valmiuslain varautumisvelvollisuutta koskevasta muistiosta

Kierrätysteollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua valmiuslain varautumisvelvollisuutta koskevasta muistiosta sekä valmiuslain yleisistä kehittämistarpeista. Muistio antaa hyvän kuvan aiheesta ja hyvän pohjan jatkovalmisteluun.

Muistiossa todetaan osuvasti elinkeinoelämän roolin varautumisessa olevan yhä tärkeämpi ja yrityksillä olevan keskeinen asema erityisesti talouden ja infrastruktuurin toimivuuden varmistamisessa. Tämä on luonnollista, sillä muistion sanoin merkittävä osa yhteiskunnan kriittisestä infrastruktuurista on nykyisin yksityisen sektorin toimijoiden varassa.

Yksityisen sektorin rooli yhteiskunnan toimivuuden kannalta tärkeiden toimintojen häiriöttömyyden ja jatkuvuuden turvaamisen kannalta on siis muistion mukaan merkittävästi korostunut. Tästä huolimatta valmiuslakityöryhmä on muistion mukaan kuullut asiantuntijoina ainoastaan valtioneuvoston kanslian, sisäministeriön, sosiaali- ja terveysministeriön, Huoltovarmuuskeskuksen, Turvallisuuskomitean sihteeristön ja Suomen kuntaliiton edustajia.

Nykytilaa arvioitaessa muistio toteaa osuvasti, että valmiuslakiin ja muuhun lainsäädäntöön sisältyvän varautumissääntelyn puutteena on, ettei se kattavasti huomioi yhteiskunnan toimivuuden kannalta kriittisiä yksityisen sektorin toimijoita, vaikka yksityisen sektorin merkitys yhteiskunnan kriisinkestävyydelle on jatkuvasti kasvanut. Tämä ilmeinen puute on syytä ja onneksi helppoa lainvalmistelussa korjata valitsemalla jatkossa asiantuntijoina kuultaviksi kattava joukko yksityisten yritysten edustajia.

Miten arvoisitte voimassa olevan valmiuslain kokonaisuutta ja toimivuutta? Mitä valmiuslaissa tulisi erityisesti kehittää?

-

Onko muita näkökulmia, joita edustamanne taho erityisesti toivoisi otettavan huomioon valmiuslain uudistamista koskevassa työssä?

-

Virta Ari
Kierrätysteollisuus ry